島田第四小学校

℡ ３７－５２３８

令和２年４月 23日

保護者 様

島田第四小学校長

大雨・台風等気象状況に伴う対応について

軽暖の候、保護者の皆様方には、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきあ

りがとうございます。

さて、今年度も大雨や台風等の気象状況によっては、生徒の安全を確保するため登校を見

合わせることも必要になります。

そこで、本校の台風等気象状況に伴うガイドラインをお知らせします。御家庭で保管して

ください。なお、自宅周辺が危険と思われる場合や停電等でメールを確認できない場合は､

家庭で安全を優先し、欠席（遅刻）の判断をお願いします。その時は、必ず保護者が学校へ

連絡してください。

◎ 島四小ガイドライン

警報等の状況 家庭の対応 学校からの連絡

午前 6 時 30 分の時点で、イ

ンターネット･ＴＶ･ラジオ等

で､島田市へ

①「特別警報」が出されてい

る。

②｢大雨｣「洪水｣の両方あるい

はどちらかの警報に加え、

｢暴風｣の警報が同時発令さ

れている。

【①か②が出ている】

自宅待機

※｢暴風」がなく、｢大雨･洪水｣あるいは

「大雨」のみの警報時は原則として登

校になります。

※確認のため午前６時
30 分過ぎに「きずな
メール」でもお知らせ
します。

【警報解除】

午前 10時の時点で､島田市の

警報が､｢大雨・洪水｣と｢暴風｣

の両方、またはどちらか１つ

が解除された。

【警報解除】

学校からの連絡を受け、登校

※いずれの場合も学校か

ら午前10時過ぎに絆ネッ

トで、登校または休校の連

絡をします。

【警報解除】→登校

【警報継続】→休校

【警報継続】

午前 10 時の時点で､｢大雨｣

「洪水｣の両方あるいはどち

らかの警報に加え､｢暴風｣の

警報が引き続き発令されてい

る。

【警報継続】

学校からの連絡を受け、休校

※平成 22 年５月から、気象警報・注意報は市町ごとに発表されるようになりましたので、

テレビや気象台ＨＰ等で気象情報を御確認ください。

静岡地方気象台ＨＰのアドレス（パソコン用）【http://www.jma-net.go.jp/shizuoka/】